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Referat af møde den 4. december 2025 i den politiske styregruppe 

Mødet blev afholdt på Valdermars Slot, Slotsalléen 100, Tåsinge, 5700 Svendborg. 

 

Indkaldt  

Anne Møllegård Mortensen (Faaborg-Midtfyn), Anja Lund (Nordfyn), Søren Thomsen 

(Assens), Lone Smidt (Nyborg), Tonni Hansen (Langeland), Søren Windell (Odense), 

Jens Gantriis (Kerteminde), Mads Boeberg Hansen (Ærø), Hanne Ringgaard Møller 

(Svendborg), Lars-Erik Hornemann (Region Syddanmark).  

 

Martin Petersen (Odense) Jane Jegind (Langeland), Åse Nielsen (Nordfyn), Lasse 

Wilsdahl (Ærø), Christian Barding (Svendborg), Britt Jensen (Faaborg-Midtfyn), Trine 

Madsen (Kerteminde), Søren Thorsager (Nyborg), Henrik Louring Nielsen (Assens), 

Stine Keiding og Nete Jacobsen (sekretariatet).   

 

Afbud 

Tonni Hansen (Langeland), Jane Jegind (Langeland), Jens Gantriis (Kerteminde), 

Lars-Erik Hornemann (Region Syddanmark) og Lone Smidt (Nyborg). 

 

Mødet blev indledt med en orientering om visionerne for fra Slot til 

Kulturinstitution ved Louise og Nicolai Albinus VALDEMARS SLOT  

 

Formand Anne Møllegaard Mortensen bød herefter velkommen til mødet og fortalte, 

at hun deltager på det første møde i den nye politiske styregruppe i 2026. derfor bad 

hun om input til, hvad der skal bringes videre til den nye styregruppe.  

 

Følgende forslag blev nævnt: 

 

• det er vigtigt at få præsenteret forhistorien og informeret om, hvad 

kultursamarbejdet kan, vis f.eks. de gode resultater fra Kultur på recept 

• der skal eventuelt arbejdes videre med hvordan kulturen gøres tilgængelig 

også for de, der har svært ved selv at transportere sig rundt.  

• Overvej om Kulturregion Fyn kan markedsføres mere, så kulturregionen 

bliver mere bredt kendt 

• Den nye politiske styregruppe skal tage stilling til mødeformat 
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Kulturregion Fyn er et 
samarbejde mellem ni  
fynske kommuner, 
som har til formål at  
fastholde og fremme  
samarbejdet mellem  
de fynske kommuner  
på kulturområdet. 

 

 

Kulturregion Fyn, Nørregade 36, 5000 Odense C  

      

      

            

https://www.valdemarsslot.dk/


Det er ligeledes vigtigt, at information om Kulturregion Fyn gives videre lokalt fra den 

afgående kulturudvalgsformand til den tiltrædende. 

 

A: Sager til afgørelse i den politiske styregruppe  

 

1. Kulturregion Fyns initiativer i første halvår 2026 

Sagen blev drøftet, herunder at det er væsentligt, at den kommende politiske 

styregruppe har frie midler til disposition, og at det ikke er den afgående styregruppe, 

der skal fastlæggge anvendelsen af disse midler på længere sigt. 

 

Beslutning 

Den politiske styregruppe godkendte, at sekretariatet kan anvende midler til 

videreførelse, vedligeholdelse, afslutning og forberedelse af initiativer samt 

disponering af de tidligere amtslige tilskud udenfor lov som foreslået. 

 

B: Sager til drøftelse i den politiske styregruppe  

 

Ingen. 

 

C: Sager til orientering 

 

2. Orientering fra sekretariatet 

 

2.1. Opsamling på de sidste fire års indsatser 

Sekretariatet gav en opsamling på de sidste fire års indsatser. 

 

2.2. Status på projektet Fynsk KulturRum 

Fremtidens fynske kulturpas - Kreativt frirum for nye fællesskaber og styrket trivsel. 

Projektet foregår i syv fynske kommuner i 2025 og 2026 og er støttet af Slots- og 

Kulturstyrelsen med godt syv mio. kroner  

 

2.3. Status på fynsk vinterfestival 

Festivalen har fået navnet Vinterland og har netop modtaget endnu en ekstern 

bevilling, denne gang fra Øernes Kunstfond.  

 

Sekretariatet har modtaget 34 ansøgninger til tværkommunale projekter via open 

call. 

 

Der er i alt blevet søgt om 4.314.623 kr. og uddelt i alt 845.612 kr. ud af den samlede 

pulje på 871.000 kr. Det har været et særdeles stærkt ansøgerfelt med mange gode 

og kvalificerede projektforslag.  

 

Der er udvalgt ni projekter der tilsammen muliggør, at der kan præsenteres et 

varieret antal arrangementer i alle medlemskommuner under hele festivalperioden. 

 

Samlet set betyder det, at der kommer tre-fire projekter i hver kommuner.  

 

Projekterne varierer både i volumen (antal deltagere, samarbejdspartnere, økonomi 

og 'storslåethed'), lokale og nationale aktører og kunstarter, som strækker sig over 

lyskunst, performanceteater/vandringer, musikværker og eksperimenterende 

kunstinstallationer.  

 

Tematisk arbejder de med forskellige emner der sætter fokus på Fyn som 

vikingecentrum, geologi (geopark), bæredygtighed og det mytiske vinterlandskab. 

Festivalen løber af stabelen fra slutningen af uge fire samt i uge fem og uge seks. 

 

Sekretariatet sender på et senere tidspunkt en oversigt ud over, hvordan 

medlemskommunerne vil anvende de 35.000 kr. 

 



 

3. Evt. 

 

Formanden takkede for fire gode år og oplyste, at det førnævnte første møde i den 

nye politiske styregruppe aholdes den 20. marts 2026. 

 

Flere af de øvrige medlemmer takkede også for godt samarbejde. 


